
【国際地域学部 国際地域学科】

(a) 男子 女子 (b)/(a) 男子 女子 男子 女子 (c)/(d) 男子 女子

10 59 10 59 6 41 6 41

0 3 0 3 0 3 0 2

0 1 0 1 0 1 0 0

222 438 207 414 96 188 47 80

287 499 235 351 96 136 13 23

46 115 31 64 5 10 2 8

565 1,115 483 892 203 379 68 154

【人間生活学部 子ども学科】

(a) 男子 女子 (b)/(a) 男子 女子 男子 女子 (c)/(d) 男子 女子

1 35 1 35 0 11 0 11

15 133 15 133 12 33 2 7

12 123 10 100 4 40 0 18

3 71 2 41 0 6 0 5

31 362 28 309 16 90 2 41

【人間生活学部 健康栄養学科】

(a) 男子 女子 (b)/(a) 男子 女子 男子 女子 (c)/(d) 男子 女子

2 44 2 44 0 10 0 10

5 78 3 61 0 23 0 18

8 118 6 95 2 33 1 8

3 35 3 21 1 3 1 3

18 275 14 221 3 69 2 39

※県外：出身高等学校等所在地が新潟県以外(国外を含む)の者及び高卒認定合格者

※一般選抜B日程の募集人員には、特別選抜の若干名を含みます。
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合格者(d)
実質

競争率

推薦入試 45
69

22 1.5
69

22
47

17 1.5
47

17

海外帰国生
特別選抜

若干名
3

3 -
3

3
3

3 1.0
2

2

外国人留学生
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1

1 -
1

1
1

1 1.0
0

0
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Ａ日程 60
660

214 11.0
621

194
284

94 2.2
127

45

Ｂ日程 60
786

324 13.1
586

274
232

120 2.5
36

20

6.3Ｃ日程 15
161

78 10.7
95

1,375
529

35
15

12
10

9

合　　　　　計 180
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642 9.3
582

247 2.4
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222
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志願
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受験者(c) 
うち
県外

うち
県外

うち
県外

うち
県外

合格者(d)
実質

競争率

推薦入試 10
36

13 3.6
36

13
11

4 3.3
11

4

一
般
選
抜

Ａ日程 5
148

63 29.6
148

63
45

31 3.3
9

2

Ｂ日程 20
135

33 6.8
110

26
44

17 2.5
18

4

Ｃ日程 5
74

20 14.8
43

8
6

1 7.2
5

0

合　　　　　計 40
393

129 9.8
337

110
106

53 3.2
43

10

合格者(d)
実質

競争率日程

募集
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志願者(b)
志願
倍率

受験者(c) 入学者
うち
県外

うち
県外

うち
県外

うち
県外

推薦入試 10
46

16 4.6
46

64

16
10

3 4.6
10

3

一
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選
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Ａ日程 12
83

46 6.9

64

32
23

13 2.8
18

10

Ｂ日程 15
126

80 8.4
101 35

25 2.9

4

9
7

Ｃ日程 3
38

22 12.7
24

12

72

4
3 6.0

293
164 7.3

235
124
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44 3.3
41

23

3

合　　　　　計 40


