平成28年度 新潟県立大学入学者選抜 実施結果

【国際地域学部 国際地域学科】

	PAY-0-94 1		1.0.														
	日程	募集 人員	志願	志願者(b)		志願 倍率	受験者(c)		うち	合格者(d)		うち	実質 競争率	入学者		うち	
		(a)	男子	女子	うち 県外	(b)/(a)	男子	女子	県外	男子	女子	県外	(c)/(d)	男子	女子	県外	
+#	+# * 2 =+		69		20	1.5	69		22	47		17	1.5	47		17	
推薦入試		45	10	59	22	1.5	10	59	22	6	41	' /	1.5	6	41	17	
	海外帰国生 特別選抜		,	3	3	_	,	3	3	(3	3	1.0		2	2	
特			0 3	3	_	0	3	3	0	3	<u> </u>	1.0	0	2			
外国	外国人留学生 特別選抜			1	- 1	-	1		1	-	1		1.0	(0	0	
特			0	1			0	1	'	0	1	'	1.0	0	0		
	A日程	60	660		214	11.0	621		194	28	284		2.2	127		45	
l _			222	438	217	11.0	207	414	134	96	188	94	2.2	47	80	70	
般	B日程	60	7	86	324	13.1	5	36	3 274		32	120	2.5	3	16	20	
般 選 抜	DHIE	00	287	499			235	351	2/7	96	136	120	2.0	13	23	20	
1/2	C日程 15	15	161		78	10.7	95		35	15		12	6.3	1	0	9	
		10	46	115	, 0	10.7	31	64		5	10	12	0.5	2	8	J	
合	計	180	1,6	1,680		9.3	1,375		529	58	32	247	2.4	2:	22	93	
		100	100	180	565	1,115	642	0.0	483	892	020	203	379	27/	2.4	68	154

【人間生活学部 子ども学科】

		募集人員	志願者(b)			志願 倍率	受験者(c)			合格者(d)			実質	入学者		
日程		人員	心順省(0)		うち	倍率	文献(6)		うち	110-11(d)		うち	競争率	ハナ省		うち 県外
		(a)	男子	女子	県外	(b)/(a)	男子	女子	県外	男子	女子	県外	(c)/(d)	男子	女子	県外
±#	推薦入試		36		13	3.6	36		13	11		4	3.3	11		4
推馬八武		10	1	35	13	ა.0	1	35	13	0	11	4	5.5	0	11	- +
	A日程	5	148	63	29.6	148		63	45		31	3.3	9		2	
			15	133	00	23.0	15	133	03	12	33	01	0.0	2	7	_
般選抜	B日程	20	13	35	33	6.8	110		26	44		17	2.5	18		4
			12	123	00	0.0	10	100	20	4	40	17	2.5	0	18	7
1/X	C日程	5	7	4	20		43		8	6		1	7.2	5		0
			3	71	20	14.8	2	41	U	0	6	'	7.2	0	5	J
合	計	40	393		129	9.8	337		110	106		53	3.2	43		10
		70	31	362	123	9.8	28	309	110	16	90	00	0.2	2	41	10

【人間生活学部 健康栄養学科】

八月工石		募集人員	志願者(b)			志願	受験者(c) うち					宇哲	入学者			
	日程				うち	志願 倍率			うち	合格者(d)		うち 県外			実質 競争率	うち 県外
		(a)	男子	女子	県外	(b)/(a)	男子	女子	県外	男子	女子	県外	(c)/(d)	男子	女子	県外
±#	推薦入試		46		16	4.6	46		16	10		3	4.6	10		3
1111	為八叫	10	2	44	10	4.0	2	44	10	0	10	3	4.0	0	10	
	A日程	12	8	3	46	6.9	6	64	32		23		2.8	1	18	
			5	78			3	61	JZ	0	23	.5	2.0	0	18	10
般	B日程	15	126		80	8.4	101		64	3	5	25	2.9	,	9	7
般 選 抜			8	118	00 0.1	0.4	6	95	04	2	33	20	2.0	1	8	,
1/2	C日程	3	38	22	12.7	24		12	4		3	6.0	4	4	3	
			3	35	22	12.7	3 21	21	12	1	3	J	0.0	1	3	3
合	計	40	293		164	7.3	235		124	72		44	3.3	41		23
		40	18	275	104	7.3	14	221	124	3	69	77	5.5	2	39	20

[※]県外:出身高等学校等所在地が新潟県以外(国外を含む)の者及び高卒認定合格者

[※]一般選抜B日程の募集人員には、特別選抜の若干名を含みます。